PAGE

UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       SỞ TÀI CHÍNH                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số :           /STC-NS                                       Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2013
	V/v thẩm tra, thẩm định ngân sách huyện, thị xã, thành phố năm 2012 và triển khai công tác tin học ngành tài chính

     Kính gửi :   Phòng Tài chính - Kế hoạch các

         huyện, thị xã, thành phố
Thực hiện thông tư số 01/2007/TT-BTC ngày 02/01/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn xét duyệt, thẩm định và thông báo quyết toán năm đối với các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ và ngân sách các cấp; Thông tư số 108/2008/TT-BTC ngày 18/01/2008 của Bộ Tài chính hướng dẫn xử lý ngân sách cuối năm và lập, báo cáo quyết toán ngân sách nhà nước hàng năm; Thông tư số 212/2009/TT-BTC ngày 06/11/2009 hướng dẫn thực hiện kế toán nhà nước áp dụng cho Hệ thống thông tin quản lý Ngân sách và nghiệp vụ Kho bạc (TABMIS); các văn bản của trung ương và địa phương về quản lý, sử dụng, quyết toán các nguồn kinh phí thực hiện các chế độ, chính sách và triển khai, khai thác các ứng dụng tin học vào công tác quản lý tài chính, Sở Tài chính thông báo, cử đại diện Phòng Ngân sách, Tin học công tác tại các huyện, thị xã, thành phố nội dung công việc như sau:
I. THÀNH PHẦN
1. Đoàn công tác của Sở Tài chính:

- Ông: Phạm Việt Linh – Phó Trưởng Phòng Ngân sách – Trưởng đoàn
- Bà: Tạ Vương Thảo Dung – Chuyên viên Phòng Ngân sách
- Ông: Nguyễn Ngọc Thọ – Chuyên viên Phòng Ngân sách
- Bà: Trần Thị Tú Trinh – Chuyên viên Phòng Ngân sách

- Ông: Hà Phú Cường – Chuyên viên Phòng Tin học
2. Về phía huyện, thị xã, thành phố:

-  Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Các chuyên viên có liên quan.

II. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN LÀM VIỆC
- Địa điểm: Tại Phòng Tài chính – Kế hoạch các huyện, thị xã, thành phố.
- Thời gian: 01 ngày, buổi sáng bắt đầu từ 8 giờ, buổi chiều bắt đầu từ 1 giờ 30 phút. Ngày làm việc theo lịch kèm theo công văn này.
III. NỘI DUNG CÔNG VIỆC
1. Nội dung thẩm tra, thẩm định:

a) Thẩm định quyết toán ngân sách huyện, thị xã, thành phố năm 2012 (bao gồm ngân sách xã, phường, thị trấn), trong đó nội dung thẩm định chính như:
- Các mẫu biểu quy định tại Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23/6/2003 bao gồm: Biểu số 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 53 tại Phụ lục 6; Biểu số 01, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14 tại Phụ lục số 8; Biểu số 01/QT và báo cáo thuyết minh quyết toán ngân sách theo biểu mẫu, nội dung quy định tại Thông tư số 108/2008/TT-BTC ngày 18/11/2008 của Bộ Tài chính.

- Một số nội dung thu, chi NSNN của cấp huyện, thị xã, thành phố: trong đó chi tiết kinh phí bổ sung mục tiêu của tỉnh (nếu huyện, thành phố bổ sung cho xã thì phải có hồ sơ chi tại xã); xác định nguồn thực hiện cải cách tiền lương mới; các quỹ khác của huyện, thành phố (tiền gửi). Thuyết minh quyết toán như nguồn tăng thu, thu khác, chi đầu tư phát triển, chi khác, dự phòng chi, ... chi tiết số liệu theo từng nguồn.

b) Thẩm tra dự toán ngân sách huyện, thị xã, thành phố năm 2013:

Thẩm tra việc lập dự toán ngân sách huyện, thị xã, thành phố về biểu mẫu, chấp hành phân cấp thu, chi; định mức chi đầu tư, thường xuyên; thủ tục ban hành quyết định giao dự toán và công khai tài chính theo quy định.

c) Kiểm tra các nguồn kinh phí thực hiện các chế độ, chính sách trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố.
(Báo cáo theo các biểu mẫu được đăng trên trang web Sở Tài chính: http://stc.binhdinh.gov.vn )
2. Công tác tin học:

- Triển khai cài đặt phần mềm diệt virus (bản quyền sử dụng phần mềm do Bộ Tài chính cấp) cho các máy của Phòng Tài chính – Kế hoạch.
- Kiểm tra hệ thống mạng LAN của Phòng Tài chính – Kế hoạch trong việc đáp ứng vận hành hệ thống TABMIS tại các huyện, thị xã, thành phố.
Đề nghị Phòng Tài chính – Kế hoạch các huyện, thị xã, thành phố chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu, sổ sách liên quan và đĩa chứa file của các thuyết minh, báo cáo để việc thẩm định, kiểm tra ngân sách đạt kết quả tốt./.

Nơi nhận:

      GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND các huyện, TX, TP (theo dõi);

- Phòng TH (đăng trang web, phối hợp);

- VP Sở (phối hợp);

- Lưu: VT, NS.

         Lê Hoàng Nghi
LỊCH THẨM ĐỊNH, THẨM TRA NGÂN SÁCH

CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ

(Kèm theo công văn số :           /STC-NS ngày       /5/2013 của Sở Tài chính)

	Huyện, thị xã, thành phố

	Ngày làm việc tại các huyện, thị xã, thành phố

	1. An Lão
	10/6/2013

	2. Hoài Nhơn
	11/6/2013

	3. Hoài Ân
	13/6/2013

	4. Vĩnh Thạnh
	14/6/2013

	5. Tuy Phước
	17/6/2013

	6. Phù Cát
	18/6/2013

	7. An Nhơn
	20/62013

	8. Phù Mỹ
	21/62013

	9. Vân Canh
	24/6/2013

	10. Tây Sơn
	25/6/2013

	11. Quy Nhơn
	26/6/2013

Ghi chú: Trường hợp có thay đổi lịch thẩm định, Sở Tài chính sẽ thông báo sau.

1
3